H a u p t m e r k m a l e
• Vordruckausgleich
• Nennweite 25 mm
• Vordruckfest bis 16 bar
Ausgezeichnetes
• Regel- und Kleinlastverhalten
• 4 mbar min. Druckdifferenz
• Integriertes

Eingangsdruck 1 bar
Nennweiten DN 25
Bestellbeispiel
Gasdruckregler MR 25 MF mit oberer Abschaltung und integrierter
Gasmangelsicherung, Anschlussart Flansch.
- Eingangsdruck ... bis ... mbar
- Ausgangsdruck ... mbar
- Einstellung Sicherheitsabsperrventil oberer Abschaltpunkt ... mbar
- Einbaulage
Ausführung
MR ... Normalausführung mit SAV O (oberer Schaltpunkt)
MR ...S  Ausführung mit SAV O/U (oberer und unterer Schaltpunkt)
MR ...M Ausführung mit Gasmangelsicherung (GMS) und SAV O (oberer
Schaltpunkt)
Ihre Ansprechpartner
Honeywell I Smart Energy
Deutschland
Elster GmbH
Steinern St. 19 – 21
55252 Mainz -Kastel
T  +49 6134 605 0
F  +49 6134 605 223
MR25PN1DE  I 05  I  07/23  Elster ist eine eingetragene marke
© 2023 Honeywell International Inc         73030209  von Honeywell International Inc
Gasdruckregelgerät, Eingangsdruck 1 bar, Nennweite DN 25
MR 25 PN 1
Technische Daten und Abmessungen
Typ
Durchfluss Erdgas [m3/h] Anschluss Abmessungen (mm)
Gewicht
(kg) bei p
4 bar
Qmax,
pu min
Qmax, pu
max
Leitung Flansch Gewinde LG LF LG/LF H H1 D
MR 25 G 10 10 80 DN 25 - G 1½ 140 - - 284 134 185 ca. 3,4
MR 25 F 10 10 80 DN 25 PN 16 - - 160 - 284 134 185 ca. 5,1
MR 25 F-G 10 10 80 DN 25 PN 16 G 1½ - - 140 284 134 185 ca. 3,8
Qmax, pu min maximale Durchflussleistung bei dem geringsten Ein- und Ausgangsdruck Δpmin
Qmax, pu max maximale Durchflussleistung bei dem größten Druckgefälle Δpmax
Leistungsangaben ±20%  Flansch: EN 1092-2  Gewinde DIN ISO 228-1
  Durchflussdiagramme
100
1
1000
10
5 10 20 30 100
40 50
 Durchfluss in m3/h im Normzustand (AC10)
Δp (mbar)
MR 25 G(SG) / MR 25 F(SG) / MR 25 F-G(SF-G)
100
1
1000
10
5 10 20 30 80
40 50
 Durchfluss in m3/h im Normzustand (AC10)
Δp (mbar)
MR 25 MG / MF / MF-G (mit GMS)
Horizontale Einbaulage
Diese Regler sind für den Einsatz mit gefil-